condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este 

Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5  

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 1.371,43 (mil trezentos e setenta e um reais e quarenta e três 

centavos), perfazendo o valor total de R$ 16.457,16 (dezesseis mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e 

dezesseis centavos). 

5.1.1. Nos períodos de férias acadêmicas, recessos e paralisações superiores a 15 (quinze) dias, que cause 

diminuição excessiva na demanda dos serviços prestados, o valor mensal pago pela concessão será reduzido em